1

平成 29 年 12 月 4 日

各   位

会 社 名 ザ・パック株式会社

代表者名 代表取締役社長 中 尾 吉 計

（コード番号 3950、東証１）

問合せ先 取締役管理本部長 藤 井 道 久

電話番号（０６）６９７２－１２２１

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、平成３０年１月１日付をもって、下記のとおり、組織変更および人事異動を行い

ますので、お知らせします。

記

1．組織変更

① 管理本部人事総務部を改編し、人材開発部を新設する。

② 管理本部経営企画部の広報室、グループ管理室、海外業務室を廃止し、経営企画部へ編入

する。

③ 製造本部に製造システム統括部を新設する。

④ 製造本部の物流統括部を廃止する。

⑤ 品質管理本部を廃止し、品質管理統括部を設置する。

⑥ 東京製造事業部、大阪製造事業部、奈良製造事業部の製造統括部を廃止し、それぞれの事

業部が各部を統括する。

⑦ 東京製造事業部製袋部に印刷課を新設する。

⑧ 大阪製造事業部化成品製造部を改編し、大阪化成品製造部、茨城化成品製造部を設置する。

大阪化成品製造部は大阪製造課、大阪生産計画課を統括し、茨城化成品製造部は茨城製造課、

茨城生産計画課、茨城管理課を統括する。

⑨ 奈良製造事業部製造部製造一課管理係、製造二課管理係を改編し、製造部に製造管理係を

設置する。

⑩ 西日本事業本部段ボール事業部の奈良商品開発部を移管し、西日本事業本部直轄の組織と

する。

⑪ 中部事業部を改編し、名古屋支社および中部営業部とする。名古屋支社の中部デザイン課

を廃止し、名古屋支社は一課、二課、新設する三課、販売管理課を統括する。中部営業部は

関西第二事業部から移管した金沢営業所、松本営業所を統括する。

⑫ 関西第二事業部を改編し、京都支社、神戸支社とし、北陸支社を廃止する。神戸支社は一

2

課、二課、福知山営業所、販売管理課を統括する。

⑬ 九州事業部を改編し、九州営業部、九州管理部とする。九州営業部は一課、二課、三課、

大分営業所、沖縄営業所、熊本営業所、長崎営業所、鹿児島営業所を統括する。九州管理部

は販売管理課、資材課、九州デザイン課を統括する。

⑭ 段ボール事業部営業部を改編し、二部制とする。一部には一課、二課を置く。二部には一

課、東京営業課を置く。

2．人事異動（組織名変更のみに伴う役職名の変更は略しております。）

① 取締役

（新） 氏 名 （旧）

取 締 役

管 理 本 部 副 本 部 長

財務部長、経営企画部長

なかむら しゅう いち

中 村 秀 一

取 締 役

管 理 本 部 副 本 部 長

財 務 部 長

② 執行役員

（新） 氏 名 （旧）

執 行 役 員

段 ボ ー ル 事 業 部 長

な か む ら た か ひ ろ

中 村 隆 博

段 ボ ー ル 事 業 部 長

販 売 管 理 部 長

執 行 役 員

人 事 総 務 部 長

お ざ わ と し あ き

小 澤 利 明
人 事 総 務 部 長

③ 事業部長・統括部長・部長

（新） 氏 名 （旧）

東 京 製 造 事 業 部 長
あ ら か わ ま さ ひ こ

荒 川 雅 彦

東 京 製 造 事 業 部

製 造 統 括 部 長

大 阪 製 造 事 業 部 長
ひ の と も は る

日 野 智 治

大 阪 製 造 事 業 部

製 造 統 括 部 長

奈 良 製 造 事 業 部 長
つ か も と し げ き

塚 本 茂 樹

奈 良 製 造 事 業 部

製 造 統 括 部 長

品 質 管 理 統 括 部

統 括 部 長

や ぐ ら せ い ぞ う

矢 倉 誠 藏

製 造 本 部

物 流 統 括 部 長

製 造 本 部

製造システム統括部長

は し ぐ ち と き ひ さ

橋 口 時 久

管 理 本 部

経 営 企 画 部 長

大 阪 製 造 事 業 部

茨 城 化 成 品 製 造 部 長

あ さ ひ ひ ろ み

朝 日 広 美

大 阪 製 造 事 業 部

化 成 品 製 造 部 長

3

西 日 本 事 業 本 部

奈 良 商 品 開 発 部 長

かわそえけんいちろう

川 副 憲 一 郎

段 ボ ー ル 事 業 部

奈 良 商 品 開 発 部 長

段 ボ ー ル 事 業 部

二 部 長

か ど た に ま さ み

角 谷 昌 巳

段 ボ ー ル 事 業 部

営 業 部 長

営 業 統 括 室

専 門 部 長

に し む ら き よ た か

西 村 清 孝

東京段 ボール営業部

統 括 部 長

以 上